БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

С  О    В  Е   Т

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

С О В Е Т Ы

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017, Приютово э.к., Свердлов урамы, 6

452017, р.п.Приютово, ул. Свердлова,6,

тел. , факс 7-14-95

               тел. , факс 7-14-95

           Κ А Р А Р

        РЕШЕНИЕ
« 19 »  ноябрь  2019 й.
                       № 40               « 19 » ноября  2019 г.

О внесении изменений в решение Совета городского поселения
Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  от 01.11.2018г. № 395 «Об утверждении Положения о порядке и условиях нормативов формирования расходов на оплату труда работникам Администрации городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» (в редакции решения от 18.10.2019г. № 27)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3 постановления Правительства Республики Башкортостан от 08.11.2019г. № 666 «О повышении оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Республики Башкортостан, а также работников отдельных государственных учреждений», Совет городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан   двадцать восьмого созыва
РЕШИЛ:

1. В решение Совета городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  от 01.11.2018г. № 395 «Об утверждении Положения о порядке и условиях нормативов формирования расходов на оплату труда работникам Администрации городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» (в редакции решения от 18.10.2019г. № 27) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 3  Приложения № 2 «Положение об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» изложить в новой редакции:

«3. Размеры должностных окладов (тарифных ставок) работников (руб.):

Делопроизводитель
                                                 5212
Старший техник                                                                     6153
Тарифные ставки (оклады) рабочих и водителей (руб.)

1.  Водитель автомобиля 5 разряда                                              3646
2. Водитель автомобиля 6 разряда                                               3880
3. Уборщик производственных и служебных помещений         3386
4. Подсобный рабочий                                                             3333
Примечание:

к 5 разряду относится выполнение работ по управлению легковыми автомобилями всех типов; при работе на двух-трех типах автомобилей (легковом, грузовом, автобусе и т.п.), а также при выполнении всего комплекса работ по ремонту и техническому обслуживанию управляемого автомобиля в случае отсутствия специализированной службы технического обслуживания автомобилей тарифные ставки водителям повышаются на один разряд».
1.2.Пункт 3  Приложения № 3 «Положение об оплате труда работников централизованной бухгалтерии при Администрации городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан изложить в новой редакции:
«3. Размеры должностных окладов (тарифных ставок) работников (руб.):

Бухгалтер 1 категории
                                                5424,0
Экономист 1 категории                                                         5424,0»

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2019года.

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на                 постоянную Комиссию Совета  по бюджету, налогам, вопросам собственности                            (Шакиров Ф.В.).
Председатель Совета

                 О.Ю.Щербаков